[image: image1.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

DECRETO  Nº  7.633

De 06 de novembro de 2000

Dispõe sobre abertura de Crédito                                                               Adicional Suplementar e dá outras providências

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, Estado de São Paulo, no uso das atribuições que lhe são conferidas por Lei, e nos termos do Artigo 4º da Lei Municipal nº 5.324, de 12 de novembro de 1999;

D E C R E T A :

Artigo 1º - Fica aberto na Secretaria de Finanças da Prefeitura Municipal, um Crédito Adicional no valor de R$ 2.000.000,00 (dois milhões de reais), suplementar as Dotações Orçamentárias vigentes e abaixo especificadas:

02
GABINETE DO EXECUTIVO

02.01
GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
9.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.07.0202.005
Administração do Gabinete
9.000,00

06
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

06.01
DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 1 1
Pessoal Civil
4.300,00

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
70.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.07.0212.019
Manutenção Atividades Administrativas
4.300,00

14.78.4722.020
Vale Transporte
70.000,00

08
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

08.01
DEPARTAMENTO DE OBRAS

CATEGORIA ECONÔMICA

4 1 1 0
Obras e Instalações
14.800,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

03.07.0211.005
Reforma e Adequação de Próprios Municipais
14.800,00

08
SECRETARIA DE OBRAS E SERVIÇOS PÚBLICOS

08.02
DEPARTAMENTO DE SERVIÇOS URBANOS

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 1 1
Pessoal Civil
40.000,00

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
40.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

10.60.3282.033
Conservação de Parques, Jardins e Vias Urbanas
80.000,00

09
SECRETARIA DE SAÚDE

09.01
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
1.259.000,00

[image: image2.png]

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA

Fl.02

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

13.75.4282.035
Serviços Ambulatoriais
500.000,00

13.75.4282.036
Serviços Hospitalares
759.000,00

11
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

11.01
DEPARTAMENTO DE EDUCAÇÃO

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 3 2
Outros Serviços e Encargos
500.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.47.2392.052
Transporte de Alunos
500.000,00

11
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO E CULTURA

11.03
DEPARTAMENTO DE CULTURA

CATEGORIA ECONÔMICA

3 1 1 1
Pessoal Civil
2.900,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.48.2462.059
Museu Histórico e Pedagógico
2.900,00

12
SECRETARIA E ESPORTE, LAZER E TURISMO

12.01
DEPARTAMENTO DE ESPORTE E LAZER

CATEGORIA ECONÔMICA

3 2 1 1
Transferências Operacionais
60.000,00

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA

08.46.0312.063
F u n d e s p o r t
60.000,00

Artigo 2º - O crédito autorizado no artigo anterior, será coberto com os recursos provenientes de EXCESSO DE ARRECADAÇÃO, a ser apurado na Receita Geral do Município, considerando-se a tendência do exercício (Lei Federal nº 4.320/64 - Parágrafo I, Inciso II e Parágrafo III...............................................................................................................R$  2.000.000,00.

Artigo 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação, revogada as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ARARAQUARA, aos 06 (seis) dias do mês de novembro do ano 2000 (dois mil).

DR. WALDEMAR DE SANTI

Prefeito Municipal

Publicado na Secretaria de Expediente, na data supra.

ADILSON DALL’ACQUA

Diretor do Departamento de Expediente

Arquivado em livro próprio nº 01/2000. (“PC”).